VULGATA LATINA.

AQUILA.

10. Etiam elongasti. <i>Hieron.</i> , verum tu projecisti.	10. Nunc autem repulisti.	10.
Et non egredieris in exercitibus nostris. <i>Hieron.</i> , id.	Et non egredieris, Deus, in vir- tutibus nostris.	
11. Reduces nos retrorsum ab hoste, et alio habentes nos dirip- uerunt sibi. <i>Hieron.</i> , vertisti ter- ga nostra hosti: et qui oderunt nos, diripuerunt sibi.	11. Avertisti nos retrorsum post inimicos nostros, et qui oderunt nos diripiebant sibi.	11.
12. Dabis nos ut pecus come- stionis, et in gentibus dispersisti nos. <i>Hieron.</i> , dedisti nos quasi gregeam ad vorandum, et in genti- bus dispersisti nos.	12. Dedisti nos tanquam oves escarum, et in gentibus dispersi- sti nos.	12.
13. Vendes populum tuum sine pretio, et non multiplicasti in pretiis eorum. <i>Hieron.</i> , vendidisti populum tuum sine pretio: nec grandis fuit commutatio eorum.	13. Vendidisti populum tuum sine pretio, et non fuit multitudo in commutationibus eorum.	13.
14. Pones nos opprobrium vi- cinis nostris, subsannationem et derisum iis qui sunt in circuitu nostro. <i>Hieron.</i> , posuisti nos oppro- brium vicinis nostris, subsannatio- nem et irrisum his qui crant in circuitu nostro.	14. Posuisti nos opprobrium vi- cinis nostris, subsannationem et derisum iis qui sunt in circuitu nostro.	14.
15. Pones nos proverbium in gentibus, commotionem capitis in populis. <i>Hieron.</i> , posuisti nos si- militudinem in gentibus, commo- tionem capitis in tribubus.	15. Posuisti nos in similitudi- nem gentibus, commotionem ca- pitis in populis.	15.
16. Omni die verecundia mea co- ram me, et confusio faciei meae operuit me. <i>Hieron.</i> , tota die con- fusio mea contra me, et ignomi- nia faciei meae cooperuit me.	16. Tota die verecundia mea contra me est, et confusio faciei meae cooperuit me.	16.
17. A voce exprobrantis et con-	17. A voce exprobrantis et ob-	17. Et blasphemantis.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

10.

Και οὐ προσέρχῃ ἐν τοῖς στρα-
ταύμασιν ἡμῶν.

11. Ἐταξας ἡμᾶς ἐσχάτους παν-
τὸς ἐναντίου, καὶ οἱ μισοῦντες ἡμᾶς
διαρπάξουσιν ἑαυτοῖς.

12. Ἐδωκας ἡμᾶς ὡς βοσκήμα-
τα βρώσεως, καὶ εἰς τὰ ἔθνη ἐλί-
κμησας ἡμᾶς.

13. Ἀπέδου τὸν λαόν σου οὐχ
ὐπάρξεις, καὶ οὐ πολλὴν ἐποίησας
τὴν τιμὴν αὐτῶν.

14. Ἐποίησας ἡμᾶς προπηλαχι-
σμὸν μετὰ χλευασμοῦ τοῖς κύκλω
ἡμῶν.

15. Ἐποίησας ἡμᾶς παραβολὴν
ἐν τοῖς ἔθνεσι, κίνησιν κεφαλῆς ἐν
ταῖς φυλαῖς.

16. Δι' ὅλης ἡμέρας ἡ ἀσχημόνησις
μου ἀντικρὺς μου, καὶ ὁ καταισχυμ-
μῆς τοῦ προσώπου μου καλύπτει με.

17. Ἀπὸ φωνῆς ὀνειδίζοντος καὶ
βλασφημοῦντος, ἀπὸ προσώπου ἐχ-
θροῦ καὶ τιμωροῦντος ἑαυτῷ.

SYMMACHUS.

10.

Et non accedes in exercitibus
nostris.

11. Statuisti nos ultimos om-
nium adversariorum, et qui oderunt
nos diripiunt sibi.

12. Delisti nos ut pecus come-
stionis, et in gentes ventilasti nos.

13. Tradidisti populum tuum
sine substantia, et non multum
fecisti pretium eorum.

14. Fecisti nos opprobrium cum
derisione iis qui sunt in circuitu
nostro.

15. Fecisti nos parabolam in
gentibus, commotionem capitis in
tribubus.

16. Per totam diem opprobrium
meum contra me est, et pudor
vultus mei operit me.

17. A voce exprobrantis et blas-

10. Νῦν δὲ ἀπώσω. Ἄλλος, καί-
περ ἀπώσω. Ἄλλος, καίγε ἀπώσω.
Ἄλλος, ἀλλὰ πρὸς τούτοις ἀπώσω.

Καὶ οὐχ ἐξελεύσῃ ἐν ταῖς δυνά-
μασιν ἡμῶν.

11. Ἀπέστρεψας ἡμᾶς εἰς τὰ ὀπί-
σω παρὰ τοὺς ἐγθροῦς ἡμῶν, καὶ οἱ
μισοῦντες ἡμᾶς διήρπαξον ἑαυτοῖς.

12. Ἐδωκας ἡμᾶς ὡς πρόβατα
βρώσεως, καὶ ἐν τοῖς ἔθνεσι διέ-
σπειρας ἡμᾶς.

13. Ἀπέδου τὸν λαόν σου ἀνευ
τιμῆς, καὶ οὐκ ἦν πλῆθος ἐν τοῖς
ἀλλάγμασιν αὐτῶν. Ἄλλος, πέπρα-
κας. Ἄλλος, ἐν οὐχ ὑπάρξει.

14. Ἐθου ἡμᾶς δνειδος τοῖς γεί-
τοσιν ἡμῶν, μυκτηρισμὸν καὶ κα-
ταγέλωτα τοῖς κύκλω ἡμῶν. Ἄλ-
λος, πομπήν. Ε΄, χλευασμὸν. Ϛ΄,
Ζ΄, καταγέλωτα.

15. Ἐθου ἡμᾶς εἰς παραβολὴν ἐν
τοῖς ἔθνεσι, κίνησιν κεφαλῆς ἐν
τοῖς λαοῖς. Ἄλλος, εἰς διήγησιν.
Ἄλλος, μετακίνημα.

16. Ὅλην τὴν ἡμέραν ἡ ἐντροπὴ μου
κατεναντίον μου ἐστὶ, καὶ ἡ αἰσχύνη
τοῦ προσώπου μου ἐκάλυψέ με.

17. Ἀπὸ φωνῆς ὀνειδίζοντος καὶ
παραλαλοῦντος, ἀπὸ προσώπου ἐχ-
θροῦ καὶ ἐκδιώκοντος.

LXX INTERPRETES.

10. Nunc autem repulisti. *Alius,*
et utique repulisti. *Alius, id. ali-*
ter. Alius, sed ad hæc repulisti.

Et non egredieris in virtutibus
nostris.

11. Avertisti nos retrorsum post
inimicos nostros, et qui oderunt
nos diripiebant sibi.

12. Delisti nos tanquam oves
escarum, et in gentibus dispersisti
nos.

13. Vendidisti populum tuum
sine pretio, et non fuit multitudo
in commutationibus eorum. *Alius,*
vendidisti. *Alius, in non substancia.*

14. Posuisti nos opprobrium vi-
cinis nostris, subsannationem et
derisum iis qui sunt in circuitu
nostro. *Alius, pompam. V, deri-*
sionem. VI, VII, irrisionem.

15. Posuisti nos in parabolam
in gentibus, commotionem capitis
in populis. *Alius, in narrationem.*
Alius, transmotionem.

16. Tota die verecundia mea
contra me est, et confusio faciei
meæ cooperuit me.

17. A voce exprobrantis et ob-

10.

11.

12.

13.

14. Χλευασμὸν.

15.

16.

17.

THEODOTIO.

10.

11.

12.

13.

14. Derisionem.

15.

16.

17.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

AKYTAAS.

Ἑλληνικοῦ γραμμασι.

מצעד תדום-אל-תדום קדא לקל
צנוריק
כל-משבריק וגליך עלי עבה

Οἱ συντριμμοὶ σου.

9 ובלילה שירה עמו 9.

9. Καὶ ἐν νυκτὶ ἄσμα αὐτοῦ μετ' ἑμοῦ.

10 סלעי 10.

10. Πέτρα μου.

לפה-קדר אולך בלחץ ארוב

11 ברעם | בעצמותי חרפני צנורי 11.

11. Ἐν τῷ φρονεῦσαί με ἐν ὄσσειαι μου, ὠνείδισόν με οἱ ἐχθροὶ μου.

12 מה-תשתדחוי | נפשי ומה- 12.

12. Τί κατακύπτεις, ἡ ψυχὴ μου;

תדבירי עלי דהחילי לאלהים כי-עוד
אודני ישועת פני ואלהי

ἀνάμεινον τὸν Θεόν, ὅτι ἐτι ἐξομολογήσομαι αὐτῷ, σωτήρα μου καὶ Θεός μου.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

raginem clamans, ad vocem fistularum tuarum. Hieron., in meipso anima mea incurvatur. Propterea recordabor tui de terra Jordanis et Cherinonim de monte minimo. Abyssus abyssum vocat in voce cataractarum tuarum.

abyssum invocat in voce cataractarum tuarum.

Omnes illusiones tuæ et fluctus tui super me transierunt. Hieron., omnes gurgites tui et fluctus tui super me transierunt.

Omnia excelsa tua et fluctus tui super me transierunt.

Contributiones tuæ.

9. Et in nocte canticum ejus mecum. Hieron., et nocte canticum ejus mecum.

9. Et nocte canticum ejus.

9. Et in nocte canticum ejus mecum.

10. Petræ meæ. Hieron., petra mea.

10. Susceptor meus es.

10. Petra mea.

Ut quid atratus ambulabo in oppresione inimici. Hieron., quare tristis incedo affligente inimico.

Quare tristis incedo dum affligit me inimicus.

11. In occisione in ossibus meis affecerunt me probro inimici mei. Hieron., dum me interficerent in ossibus meis, exprobraverunt mihi hostes mei.

11. Dum confringuntur ossa mea, exprobraverunt mihi qui tribulant me.

11. In occidendo me in ossibus meis, exprobrabant me inimici mei.

12. Cur deprimes te, anima mea, et cur tumultuaberis super me? Expecta Deum, quia adhuc confitebor ei, salutes facierum mearum et Deus meus. Hieron., quare incurvaris, anima mea, et conturbas me? Expecta Dominum, quoniam adhuc confitebor ei, salutaribus vultus mei et Deus meus.

12. Quare tristis es, anima mea, et quare conturbas me? Spera in Deo, quoniam adhuc confitebor illi, salutare vultus mei et Deus meus.

12. Cur incurvas te, anima mea? Expecta Deum, quia adhuc confitebor ei, salutare vultus mei et Deus meus.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XLI.

1. 'A., Σ, τῶν υἰῶν Κορέ. Eusebius. Reliqua ex psalmo iv.

V. 2. 'A., ὦ; ἀλλῶν etc. Sic ex edit. Romana Agellius atque Drusius. Hieronymus Aquilam de more sequitur, et ἀλλῶν verit, areola præparata.

Ibid. [Ad אֵלֶיךָ אֱלֹהִים hanc dedit Montf. versionem Symmachi: Τῆς πρὸς τὸν Θεὸν πορείας. Progressionis ad Deum. Et in nota subjecta: Eusebius in Psalmos. (Sed, inquit Scileusnerus, male hausit.) Et reapse si attente legas ipsius Eusebii verba, quæ longius esset hic transcribere, videlicet τῆς πρὸς etc. Eusebii explicationem esse textus τῶν Ὁ', non autem versionem Symmachi. Eam ob causam